
quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 
 
 
 
 
 
 

 

 

1 

 

Coração de Maria- BA, 03 de Janeiro de 2020 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2020 

Processo Administrativo: 004/2020 

 

Processo Administrativo:004/2020 Contrato 007/2020.  Contratante: Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria-Ba. Contratada:JOSÉ CARLOS FERREIRA DE 
OLIVEIRA. Objeto: Aluguel de imóvel destinado para o funcionamento da SAMU, 
localizado na Avenida Hamilton Pereira Daltro, nº 57, CEP: 44.250-000 Coração de Maria-
Bahia. Vigência: 03/01/2020 a 31/12/2020. Valor: R$ 18.960,00 (dezoito mil novecentos e 
sessenta reais). Dotação Orçamentária: Órgão 02.05.01 – Fundo Municipal de Saúde, 
Projeto/Atividade 2033 – Manutenção das ações de média e Alta Complexidade hospitalar 
e Ambulatorial Valor R$ 18.960,00, Fonte de Recurso – 02/14, Elemento de Despesa 
33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. Fundamentação legal: art. 
24, inc. II, da lei 8.666/93. 
 

 

________________________________________ 

MARCOS ANTONIO FERREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B692AF13D9EAF721D938D94E1E0C2BBB



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 
 
 
 
 
 

 

 

1 

 

Coração de Maria- BA, 03 de Janeiro de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 008/2020 

Processo Administrativo: 005/2020 

 

Processo Administrativo: 005/2020 Contrato 008/2020.  Contratante: Prefeitura Municipal de 
Coração de Maria-Ba. Contratada: ANTONIO CELSO DE SOUZA ALMEIDA. Objeto: Aluguel 
de imóvel destinado para o funcionamento da BIBLIOTECA DULCE FIGUEROA, localizado na 
Avenida Amélio Teixeira Amorim, nº 90, CEP: 44250-000 Coração de Maria-Ba. Vigência: 
03/01/2020 a 31/12/2020. Valor: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais). Dotação 
Orçamentária: Órgão 02.04.00 – Secretaria de Educação e Cultura, Projeto/Atividade 2019 – 
Manutenção da Secretaria Municipal de Educação Valor R$ 16.200,00, Fonte de Recurso – 01 
Elemento de Despesa 33.90.36.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física. 
Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93. 
 

 

________________________________________ 

MARCOS ANTONIO FERREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B692AF13D9EAF721D938D94E1E0C2BBB



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 
 
 
 
 
 

 

 

1 

   

 

Coração de Maria- BA, 17 de Janeiro de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 038-2020 

 

Processo Administrativo: 056/2020 Contrato 038/2020.  Contratante: Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria-Ba. Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA 
DE SEGUROS GERAIS. Objeto: Contratação do seguro do veiculo  modelo 
Fiat/Strad, marca Fiat, modelo Camionete, nº de placa OUF 4801, Chassi 
9bd27805md7650575 que serve como ambulância para transportar pacientes 
acidentados no município e fora, encaminhando para cidades circunvizinhas 
quando houver necessidade para socorro hospitalar. conforme especificações 
constantes no Termo de Referência que segue em anexo.  
Vigência: 17/01/2020 a 31/12/2020. Valor: R$ 2.525,78 ( dois mil quinhentos e 
vinte e cinco reais e setenta e oito centavos) Dotação Orçamentária: Órgão 
02.05.01 – Fundo Municipal de Saúde, Projeto/Atividade, 2033- Manutenção das 
Ações de Média e Alta Complexidade Hospitalar e Ambulatorial, Fonte de Recurso 
– 02 Recursos Ordinários,  Elemento de Despesa 33.90.39.00.0000 – Outros 
Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 
8.666/93. 

 

 

________________________________________ 

MARCOS ANTONIO FERREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B692AF13D9EAF721D938D94E1E0C2BBB



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 
 
 
 
 
 

 

 

1 

   

 

Coração de Maria- BA, 17 de Janeiro de 2020. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 039-2020 

 

Processo Administrativo: 057/2020 Contrato 039/2020.  Contratante: Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria-Ba. Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA 
DE SEGUROS GERAIS. Objeto: Renovação do seguro da Ambulância,  veiculo 
Nova Saveiro, marca VW, modelo Camionete, que transporta pacientes 
acidentados no município e fora, encaminhando para cidades circunvizinhas 
quando houver necessidade para socorro hospitalar. Chasssi 
9bwkb45u1hp034317, Placa PKE 5221. Conforme especificações constantes no 
Termo de Referência que segue em anexo.  
Vigência: 17/01/2020 a 31/12/2020. Valor: R$ 1.917,25 ( mil novecentos e 
dezessete reais e vinte e cinco centavos) Dotação Orçamentária: Órgão 02.05.01 
– Fundo Municipal de Saúde, Projeto/Atividade, 2033- Manutenção das Ações de 
Média e Alta Complexidade Hospitalar e Ambulatorial, Fonte de Recurso – 02 
Recursos Ordinários,  Elemento de Despesa 33.90.39.00.0000 – Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica. Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 
8.666/93. 

 

 

________________________________________ 

Marcos Antônio Ferreira 

PRESIDENTE DA CPL 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B692AF13D9EAF721D938D94E1E0C2BBB



quinta-feira, 23 de janeiro de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01383 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 
 
 
 
 
 

 

 

1 

   

 

Coração de Maria- BA, 23 de Janeiro de 2020 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 024/2020 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 042-2020 

 

 Processo Administrativo: 085/2020 Contrato 042/2020.  Contratante: Prefeitura 
Municipal de Coração de Maria-Ba. Contratada: JOÃO PAULO DOS REIS ARAUJO 
Objeto: Contratação de prestador de serviços para lavagens de ônibus escolares com 
intuito de manter a conservação do mesmo e dar condições aos alunos da rede municipal 
de ensino do Município de Coração de Maria-Ba.  conforme especificações constantes no 
Termo de Referência que segue em anexo.  Vigência: 23/01/2020 a 31/12/2020. Valor: 
R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais). Dotação Orçamentária: A Dotação 
orçamentária que correrá tal despesa é: Órgão 20.400 – Secretaria de Educação e 
Cultura, Unidade: 02.04.00- Secretaria de Educação e Cultura, Projeto/Atividade 2014 – 
Manutenção do Transporte Escolar, Fonte de Recurso – 01 Recursos Ordinários, 
Elemento de Despesa 33.90.36.00.00000 – Outros Serviços de terceiros pessoa Física. 
 Fundamentação legal: art. 24, inc. II, da lei 8.666/93. 
 

 

________________________________________ 

MARCOS ANTONIO FERREIRA 

PRESIDENTE DA CPL 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B692AF13D9EAF721D938D94E1E0C2BBB


		2020-01-23T15:40:03-0300




